
Contacto

Teléfono 928443195
Fax 928443191
Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR45U/00000125E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2024 a
las 14:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de las Palmas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un compresor para el BAM Tornado

Suministro de un compresor WP45-L300 para motor diésel para sustituir el instalado en el BAM TORNADO, queDescripción 
por su avanzado estado de deterioro quedará inoperativo, siendo necesaria su sustitución en las próximas acciones de
mantenimiento programadas en el Buque.
Valor estimado del contrato 38.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.000 EUR.

Clasificación CPV
42120000 - Bombas y compresores.

Plazo de Ejecución
175 Día(s)

Observaciones: Ver apartado 7.1 del Anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
El lugar de entrega del suministro objeto del contrato será en el Servicio de Repuestos y Pertrechos del Arsenal de Las
Palmas, Almacén General.
Condiciones Ver apartado 7.2 del Anexo I del PCAP. INCOTERM 2020
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Las Palmas España

http://www.armada.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

RUBEDA TÉCNICA EUROPEA, S.L.
NIF B84498476
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLLENSA, 4
(28230) LAS ROZAS, MADRID España

Contacto

Teléfono +91 3119564
Correo Electrónico e.aladro@rubedate.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.642 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.642 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 125/2024
Fecha de Formalización 08/04/2024

Motivación

Motivación El licitador formaliza en tiempo y forma.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2024 a las 11:00

Subasta electrónica



Lugar

Unidad de Contratación - Intendencia de Las Palmas

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Palmas de Gran Canaria, Las España

APERTURA DE SOBRES: VALORACIÓN
DE OFERTAS Y PROPUESTA DE
ADJUDICACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2024 a las 11:30 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA (PG)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
PRECIO (P)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8dzw2JnP0kh6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000013029262 |  2024-000390523 | Mon, 08 Apr 2024 14:13:45:425 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18764495758096355976959797553036066284 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8dzw2JnP0kh6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

